
Nachkommen von Maaßen

Generation 1

1. MAAßEN1 . Er verstarb am 24 Feb 1802. Er hat VERH.MAAßEN geheiratet.

Maaßen und verh.Maaßen hatten folgendes Kind:

2. i. JOHANN PETER2 MAAßEN. Er verstarb am 21 Okt 1839 in Niederkrüchten nicht
gefunden. Er hat MARIA SIBILLA TAFENLEIN geheiratet. Sie verstarb am 07 Jun 1846.

Generation 2

2. JOHANN PETER2 MAAßEN (Maaßen1). Er verstarb am 21 Okt 1839 in Niederkrüchten nicht
gefunden. Er hat MARIA SIBILLA TAFENLEIN geheiratet. Sie verstarb am 07 Jun 1846.

Johann Peter Maaßen und Maria Sibilla Tafenlein hatten folgendes Kind:

3. i. JOHANN HEINRICH3 MAAßEN wurde am 20 Okt 1821 in Niederkrüchten geboren. Er
verstarb am 26 Sep 1885 in Dülken Waldnielerstraße 75. Er heiratete Eva
Catharina Imgärtgen, die Tochter von Gisbert Imgärtgen und Maria Eva Kamper,
am 28 Okt 1852 in Dülken. Sie wurde am 28 Aug 1827 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 24 Aug 1894 in Dülken Waldnielerstraße 75.

Generation 3

3. JOHANN HEINRICH3 MAAßEN (Johann Peter2, Maaßen1) wurde am 20 Okt 1821 in Niederkrüchten
geboren. Er verstarb am 26 Sep 1885 in Dülken Waldnielerstraße 75. Er heiratete Eva Catharina
Imgärtgen, die Tochter von Gisbert Imgärtgen und Maria Eva Kamper, am 28 Okt 1852 in Dülken.
Sie wurde am 28 Aug 1827 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 24 Aug 1894 in Dülken
Waldnielerstraße 75.

Johann Heinrich Maaßen und Eva Catharina Imgärtgen hatten folgende Kinder:

4. i. PETER MATHIAS4 MAAßEN wurde am 14 Sep 1853 in Dülken Waldnielerstraße 446
geboren. Er verstarb am 20 Feb 1924 in Dülken. Er heiratete Mechtild Elisabeth
Geraets, die Tochter von Johann Geraets und Mathen Geenen, am 22 Apr 1895 in
Dülken. Sie wurde am 13 Dez 1862 in Neer in Holland geboren. Sie verstarb am 01
Nov 1940 in Dülken Waldnieler Straße 75.

5. ii. ANNA EVA MAAßEN wurde am 07 Dez 1855 in Dülken Waldnielerstraße 446
geboren. Sie verstarb am 11 Aug 1915 in Dülken Busch 10. Sie heiratete Heinrich
Josef Looser, der Sohn von Johann Looser und Anna Catharina Frieters, am 20
Nov 1893 in Dülken. Er wurde am 07 Jan 1851 in Dülken Busch 473 geboren.

6. iii. CHRISTIAN RUDOLPH MAAßEN wurde am 19 Jan 1858 in Dülken Waldnielerstraße
446 geboren. Er verstarb am 11 Mrz 1895 in Dülken Waldnielerstraße 67. Er hat
ANNA MARGARETHA FRITZEN geheiratet.

7. iv. HELENA MAAßEN wurde am 17 Aug 1860 in Dülken Waldnieler Straße geboren. Sie
verstarb am 21 Jul 1945 in Gröbzig Kreis Köthen. Sie heiratete Peter Adam
Klonisch, der Sohn von Franz Wilhelm Klonisch und Anna Gertrud Wefers, am 19
Okt 1883 in Dülken. Er wurde am 26 Feb 1854 in Dülken Mackenstein 430 geboren.
Er verstarb am 27 Jul 1898 in Dülken Nette 30.

v. ANNA MARIA MATHILDIS MAAßEN wurde am 03 Jun 1862 in Dülken geboren. Sie
heiratete Jacob Lankes, der Sohn von Johann Peter Wilhelm Lankes und Anna
Maria Ophetfeld, am 04 Jul 1889 in Dülken. Er wurde am 22 Nov 1863 in Brüggen
geboren. Er verstarb am 08 Aug 1945 in Langenfeld Galkhausen.

vi. ANNA GERTRUD MAAßEN wurde am 03 Apr 1865 in Dülken Busch geboren. Sie
verstarb am 02 Mai 1866 in Dülken Waldnieler Straße.

8. vii. JOHANN HEINRICH MAAßEN wurde am 31 Mai 1867 in Dülken Waldnieler Straße
geboren. Er verstarb am 20 Okt 1941 in Dülken Reiterstraße 22. Er heiratete Maria
Gertrud Nießen, die Tochter von Anton Nießen und Carolina Steinfals, am 30 Apr
1894 in Dülken. Sie wurde am 18 Apr 1871 in Hetzerath geboren. Sie verstarb am
23 Feb 1950 in Dülken Reiterstraße 22.

viii. PAULINA MAAßEN wurde am 21 Feb 1870 in Dülken Waldnielerstraße geboren.
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Generation 4 (Fortsetzung)

4. PETER MATHIAS4 MAAßEN (Johann Heinrich3, Johann Peter2, Maaßen1) wurde am 14 Sep 1853 in
Dülken Waldnielerstraße 446 geboren. Er verstarb am 20 Feb 1924 in Dülken. Er heiratete
Mechtild Elisabeth Geraets, die Tochter von Johann Geraets und Mathen Geenen, am 22 Apr 1895
in Dülken. Sie wurde am 13 Dez 1862 in Neer in Holland geboren. Sie verstarb am 01 Nov 1940 in
Dülken Waldnieler Straße 75.

Peter Mathias Maaßen und Mechtild Elisabeth Geraets hatten folgende Kinder:

i. ANNA DOROTHEA5 MAAßEN wurde am 31 Jan 1896 in Dülken Waldnielerstraße 75
geboren. Sie verstarb am 04 Okt 1972 in Viersen Holbeinstraé 2. Sie heiratete
Peter Adolf Beckers, der Sohn von Peter Anton Beckers und Margaretha Jakobs,
am 10 Jul 1925 in Dülken. Er wurde am 26 Jun 1897 in Dülken Bleichpfad 1
geboren. Er verstarb am 26 Dez 1971 in Viersen.

ii. JOHANN HEINRICH MAAßEN wurde am 18 Jan 1898 in Dülken Waldnielerstraße 75
geboren. Er verstarb am 18 Apr 1971 in Viersen. Er heiratete Anna Catharina
Cremers, die Tochter von Leopold Cremers und Christina Benders, am 02 Mai 1924
in Dülken. Sie wurde am 04 Jan 1898 in Dülken Kirchhofweg 121 geboren. Sie
verstarb am 11 Nov 1974 in Viersen.

iii. WILHELM JAKOB MAAßEN wurde am 24 Dez 1903 in Dülken Waldnielerstraße 20
geboren. Er verstarb am 21 Sep 1962 in Dülken.

5. ANNA EVA4 MAAßEN (Johann Heinrich3, Johann Peter2, Maaßen1) wurde am 07 Dez 1855 in
Dülken Waldnielerstraße 446 geboren. Sie verstarb am 11 Aug 1915 in Dülken Busch 10. Sie
heiratete Heinrich Josef Looser, der Sohn von Johann Looser und Anna Catharina Frieters, am 20
Nov 1893 in Dülken. Er wurde am 07 Jan 1851 in Dülken Busch 473 geboren.

Heinrich Josef Looser und Anna Eva Maaßen hatten folgendes Kind:

i. PETER MATHIAS5 LOOSER wurde am 08 Dez 1896 in Dülken Busch 10 geboren. Er
verstarb am 22 Sep 1944 in Wirbersweiler. Er heiratete Maria Klumpen, die Tochter
von Peter Anton Klumpen und Catharina Agnes Uerschels, am 11 Nov 1925 in
Dülken. Sie wurde am 05 Jun 1900 in Dülken Hausen 6 geboren. Sie verstarb am
30 Apr 1977 in Viersen.

6. CHRISTIAN RUDOLPH4 MAAßEN (Johann Heinrich3, Johann Peter2, Maaßen1) wurde am 19 Jan 1858
in Dülken Waldnielerstraße 446 geboren. Er verstarb am 11 Mrz 1895 in Dülken Waldnielerstraße
67. Er hat ANNA MARGARETHA FRITZEN geheiratet.

Christian Rudolph Maaßen und Anna Margaretha Fritzen hatten folgendes Kind:

i. ANNA EVA5 MAAßEN wurde am 25 Jan 1895 in Dülken geboren. Sie verstarb am 03
Mai 1895 in Dülken Waldnielerstraße 67.

7. HELENA4 MAAßEN (Johann Heinrich3, Johann Peter2, Maaßen1) wurde am 17 Aug 1860 in Dülken
Waldnieler Straße geboren. Sie verstarb am 21 Jul 1945 in Gröbzig Kreis Köthen. Sie heiratete
Peter Adam Klonisch, der Sohn von Franz Wilhelm Klonisch und Anna Gertrud Wefers, am 19 Okt
1883 in Dülken. Er wurde am 26 Feb 1854 in Dülken Mackenstein 430 geboren. Er verstarb am 27
Jul 1898 in Dülken Nette 30.

Peter Adam Klonisch und Helena Maaßen hatten folgende Kinder:

i. ANNA GERTRUD5 KLONISCH wurde am 27 Okt 1884 in Dülken Waldnieler Straße 86
geboren. Sie verstarb am 07 Jul 1971 in Viersen. Sie heiratete Martin Joseph
Berden, der Sohn von Jacob Berden und Wilhelmina Hilgers, am 19 Jun 1914 in
Dülken. Er wurde am 30 Okt 1881 in Dülken Schulstraße 3 1/3 geboren. Er verstarb
am 04 Apr 1968 in Dülken Heesstraße 39.

ii. FRANZ WILHELM KLONISCH wurde am 05 Jun 1887 in Dülken Waldnielerstraße 86
geboren. Er verstarb am 26 Okt 1945 in Gröbzig. Er heiratete Sophia Leimkühler,
die Tochter von Johann Leimkühler und Margareta Neumeyer, am 30 Okt 1919 in
Dülken. Sie wurde am 14 Aug 1890 in KR Bockum geboren. Sie verstarb am 10
Sep 1948 in Dülken.

iii. MARIA EVA KLONISCH wurde am 20 Mai 1889 in Dülken Loosen 105 geboren. Sie
verstarb am 02 Sep 1889 in Dülken Loosen 105.

iv. LUDWIG HEINRICH KLONISCH wurde am 25 Mai 1891 in Dülken Loosen 105 geboren.
Er verstarb am 25 Apr 1948 in Dülken Rennstraße 16. Er heiratete Sibilla Dolfen am
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29 Okt 1920 in Dülken. Sie wurde am 09 Apr 1893 in Widdeshoven geboren. Sie
verstarb am 13 Jan 1979 in Viersen.

v. MARIA WILHELMINA KLONISCH wurde am 02 Sep 1895 in Dülken Loosen 105
geboren. Sie verstarb am 18 Dez 1984 in Viersen. Sie heiratete Gottfried Heinrich
Immes, der Sohn von Heinrich Lambert Immes und Helena Gertrud Lenzen, am 13
Jan 1922 in Dülken. Er wurde am 02 Dez 1892 in Dülken Rennstraße 2 geboren. Er
verstarb am 13 Dez 1976 in Celle.

vi. WILHELM RUDOLF KLONISCH wurde am 15 Feb 1897 in Dülken Loosen 105 geboren.
Er verstarb am 08 Jan 1974 in Viersen. Er heiratete verh.Klonisch im Jahr 1928 in
MG Waldhausen No. 131.

8. JOHANN HEINRICH4 MAAßEN (Johann Heinrich3, Johann Peter2, Maaßen1) wurde am 31 Mai 1867 in
Dülken Waldnieler Straße geboren. Er verstarb am 20 Okt 1941 in Dülken Reiterstraße 22. Er
heiratete Maria Gertrud Nießen, die Tochter von Anton Nießen und Carolina Steinfals, am 30 Apr
1894 in Dülken. Sie wurde am 18 Apr 1871 in Hetzerath geboren. Sie verstarb am 23 Feb 1950 in
Dülken Reiterstraße 22.

Johann Heinrich Maaßen und Maria Gertrud Nießen hatten folgendes Kind:

i. EVA KAROLINA5 MAAßEN wurde am 01 Jul 1894 in Dülken Straelener Weg 123
geboren. Sie verstarb am 02 Nov 1973 in Mönchengladbach. Sie heiratete Peter
Wilhelm Jacobs, der Sohn von Wilhelm Jacobs und Adelheid Güttgemanns, am 23
Jul 1919 in Dülken. Er wurde am 15 Nov 1890 in Rheydt geboren. Er verstarb am
27 Feb 1966 in Mönchengladbach.


